РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024  № 359                                                                         с. Новичиха
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль
за расходами
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от  25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", а также с федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Алтайского края № 11 от 09.04.2013г. «Об обеспечении  контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль

за расходами.
         2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный данным постановлением, обязан соблюдать запреты, установленные пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
         3. Постановление Администрации района от 14.05.2018 г № 163 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль

за расходами» считать утратившим силу.
       4. Постановление Администрации района от 28.01.2021 г. № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации района № 163 от 14.05.2018 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль

за расходами» считать утратившим силу.
        5. Постановление Администрации района от 28.11.2023 г. № 384 «О внесении изменений в постановление Администрации района № 163 от 14.05.2018 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль

за расходами» считать утратившим силу.
       6. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новичихинского района и разместить на официальном сайте Администрации Новичихинского района.

       7. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Е.В. Солонину.

Глава района                                                                                    С.Л. Ермаков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации района

от 03.12.2024 № 359
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, установленных в Администрации Новичихинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и может быть осуществлен контроль

за расходами
	№ п/п
	Наименование должности в Администрации района или ее структурном подразделении

	1
	Первый заместитель главы Администрации района

	2
	Заместитель главы Администрации района

	3
	Управляющий делами Администрации района

	4
	Начальник отдела по делам ГО ЧС и МР

	5
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	6
	Начальник отдела ЖКХ

	Начальник отдела программного обеспечения

	7
	Начальник отдела по культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту

	8
	Начальник юридического отдела

	9
	Начальник финансового отдела, главный бухгалтер

	10
	Ведущий специалист финансового отдела

	11
	Специалист финансового отдела

	12
	Заведующий отделом по труду

	13
	Заведующий архивным отделом

	14
	Специалист 1 категории, секретарь административной комиссии

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	15
	Председатель комитета

	16
	Начальник бюджетного отдела

	17
	Ведущий специалист бюджетного отдела

	18
	Специалист 1 категории бюджетного отдела

	19
	Начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер

	20
	Ведущий специалист, экономист по бухгалтерскому учету

	21
	Главный специалист, главный экономист отдела госдоходов

	22
	Главный специалист, контролер-ревизор

	23
	Начальник контрольно-ревизионного отдела

	24
	Главный специалист информационного отдела

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	25
	Председатель комитета

	26
	Заместитель председателя комитета

	27
	Начальник отдела торгов и экономического анализа

	28
	Ведущий специалист по поддержке предпринимательства

	29
	Специалист 1 категории

	Комитет Администрации района по образованию

	30
	Председатель комитета

	31
	Главный специалист

	Управление сельского хозяйства

	32
	Начальник управления сельского хозяйства

	33
	Начальник отдела земледелия

	34
	Начальник отдела животноводства

	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Новичихинский район

	35
	Председатель комиссии